Официальная правовая информация

Информационно-поисковая система "ЭТАЛОН", 23.01.2020

Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

РЕШЕНИЕ ИВЬЕВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

23 мая 2016 г. № 288

Об определении перечня наиболее значимых для

Ивьевского района видов предпринимательской

деятельности и признании утратившим силу

решения Ивьевского районного исполнительного

комитета от 4 июля 2011 г. № 406

На основании пункта 4 Положения о содействии безработным в организации

предпринимательской деятельности, деятельности по оказанию услуг в сфере

агроэкотуризма, ремесленной деятельности, утвержденного постановлением Совета

Министров Республики Беларусь от 7 марта 2008 г. № 342, Ивьевский районный

исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить перечень наиболее значимых для Ивьевского района видов

предпринимательской деятельности, при организации которых безработным, которые в

связи с положением на рынке труда не имеют возможности получить подходящую работу,

предоставляется преимущественное право на содействие органами по труду, занятости и

социальной защите в организации предпринимательской деятельности с использованием

средств бюджета государственного внебюджетного фонда социальной защиты населения

Республики Беларусь, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу решение Ивьевского районного исполнительного

комитета от 4 июля 2011 г. № 406 «Об установлении перечня наиболее значимых для

Ивьевского района видов предпринимательской деятельности и признании утратившим

силу решения Ивьевского районного исполнительного комитета от 30 июня 2008 г.

№ 422» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., № 101,

9/43541).

3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Іўеўскі край».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель А.И.Булак

Управляющий делами В.Н.Павлюковская

  Приложение

к решению

Ивьевского районного

исполнительного комитета

23.05.2016 № 288

ПЕРЕЧЕНЬ

наиболее значимых для Ивьевского района видов предпринимательской

деятельности

Код группировки по

общегосударственному

классификатору

Республики Беларусь

ОКРБ 005-2011 «Виды

экономической

деятельности»

Наименование группировки

01 Растениеводство и животноводство, охота и предоставление услуг в этих областях

02 Лесоводство и лесозаготовки

2

14 Производство одежды

16 Производство деревянных и пробковых изделий, кроме мебели; производство

изделий из соломки и материалов для плетения

23 Производство прочих неметаллических минеральных продуктов

25 Производство готовых металлических изделий, кроме машин и оборудования

31 Производство мебели

41 Строительство зданий

43 Специальные строительные работы

45 Оптовая и розничная торговля автомобилями, мотоциклами и их ремонт

47 Розничная торговля, за исключением торговли автомобилями и мотоциклами

49 Деятельность сухопутного и трубопроводного транспорта

56 Услуги по общественному питанию

69 Деятельность в области права и бухгалтерского учета

71 Деятельность в области архитектуры, инженерных изысканий, технических

испытаний и анализа

74 Прочая профессиональная, научная и техническая деятельность

75 Ветеринарная деятельность

77 Аренда, прокат, лизинг

79 Туристическая деятельность; услуги по бронированию и сопутствующая

деятельность

81 Деятельность в области обслуживания зданий и территорий

86 Здравоохранение

88 Предоставление социальных услуг без обеспечения проживания

90 Творческая деятельность и развлечения

93 Деятельность в области физической культуры и спорта, организации отдыха и

развлечений

95 Ремонт компьютеров, предметов личного пользования и бытовых изделий

96 Предоставление прочих индивидуальных услуг